为每月 10 万元，租赁期限为 8年，自 2007 年 11 月 30 日起至 2015 年 10 月 30

日。合同约定，租赁期满，承租方在同等条件下优先承租；在租赁期内，承租

方有用工自主权，承租方根据生产经营的需要，尽量招聘符合条件的钢丝绳厂

职工。截至 2009 年 6 月 30 日，渝神科技用工 139 人，其中，聘用重庆钢丝绳

厂职工 106 人，社会用工 33 人。

根据鹏城会计师事务所审计，截至 2009 年 6 月 30 日，渝神科技总资产

9,622,014.73 元，净资产 6,071,751.80 元。2009 年 1-6 月，渝神科技实现营

业收入 9,341,767.88 元，净利润 438,564.37 元。

七、发起人、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控

制人基本情况

（一）发起人基本情况

 发起人 持股比例（%） 在股份公司任职情况

1 刘冀鲁 66.7300 董事长兼总经理

2 刘凌云 14.0000 副总经理、董事会秘书

3 宫为平 6.4100 副总经理

4 黄学春 5.4500 财务总监

5 唐成宽 3.2050 董事

6 吴翠华 1.6025 董事

7 袁福祥 1.6025 监事

8 赵 明 1.0000 副总经理

合 计 100.0000 -

马鞍山鼎泰稀土新材料股份有限公司  招股说明书

 1－1－59

有关发起人基本情况，请参见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级

管理人员与核心技术人员”。

（二）持有发行人5%以上股份的主要股东

 股东名称 持股比例（%） 在股份公司任职情况

1 刘冀鲁 61.5595 董事长兼总经理

2 刘凌云 12.7347 副总经理、董事会秘书

3 喻 琴 7.4060 无

4 宫为平 5.8307 副总经理

刘冀鲁、刘凌云及宫为平等主要股东的基本情况，请参见本招股说明书“第

八节 董事、监事、高级管理人员与核心技术人员”

喻琴，女，中国国籍，未拥有永久境外居留权，住所为广东省深圳福田区

深南中路宝安大厦 2楼，身份证号为 510202650509416。

（三）实际控制人基本情况

股份公司实际控制人为自然人刘冀鲁先生，目前持有鼎泰股份 61.5595%股

份，截至本招股说明书签署日，刘冀鲁先生未控股、参股的其他企业，其持有

的本公司股份不存在被冻结、质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本

（一）股本

本次发行前，公司股本总额为 5,833.078 万股，本次公开发行 1,950 万股，

占发行后公司总股本的 25.05%。发行前后公司股本结构如下：

 发行前 发行后

 股东名称 持股数额（股） 持股比例（%） 持股数额（股） 持股比例（%）

1 刘冀鲁 35,908,113 61.5595 35,908,113 46.1361

2 刘凌云 7,428,235 12.7347 7,428,235 9.5441

3 喻 琴 4,320,000 7.4060 4,320,000 5.5505

4 宫为平 3,401,070 5.8307 3,401,070 4.3698

马鞍山鼎泰稀土新材料股份有限公司  招股说明书

 1－1－60

5 黄学春 2,891,705 4.9574 2,891,705 3.7154

6 唐成宽 1,700,535 2.9153 1,700,535 2.1849

吴翠华 850,267 1.4577 850,267 1.0925
7

袁福祥 850,267 1.4577 850,267 1.0925

8 赵 明 530,588 0.9096 530,588 0.6817

史志民 150,000 0.2572 150,000 0.1927

章大林 150,000 0.2572 150,000 0.1927 9

陆 江 150,000 0.2572 150,000 0.1927

公众投资者 － － 19,500,000 25.0544

合计 58,330,780 100.0000 77,830,780 100.0000

注:（1）公司无国家股、国有法人股股东。

（2）公司无外资法人股股东。

（二）前十名股东及其在发行人处担任的职务

 股东名称 持股数额（股） 持股比例（%） 在发行人处担任职务

1 刘冀鲁 35,908,113 61.5595 董事长兼总经理

2 刘凌云 7,428,235 12.7347 副总经理、董事会秘书

3 喻 琴 4,320,000 7.4060 无任职

4 宫为平 3,401,070 5.8307 副总经理

5 黄学春 2,891,705 4.9574 财务总监

6 唐成宽 1,700,535 2.9153 董事

吴翠华 850,267 1.4577 董事、工会主席
7

袁福祥 850,267 1.4577 监事

8 赵 明 530,588 0.9096 副总经理

史志民 150,000 0.2572 总工程师

章大林 150,000 0.2572 副总经理 9

陆 江 150,000 0.2572 副总经理

 合计 58,330,780 100.0000

（三）股东中战略投资者持股情况

公司目前股东中无战略投资者。

马鞍山鼎泰稀土新材料股份有限公司  招股说明书

 1－1－61

（四）股东间关联关系及各自持股比例

公司董事长兼总经理刘冀鲁持有公司股份 35,908,113 股，占本次发行前股

本总额的 61.5595%；其女儿刘凌云为公司副总经理、董事会秘书，持有公司股

份 7,428,235 股，占本次发行前股本总额的 12.7347%。

除此之外，其他股东之间无关联关系。

（五）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的

承诺

公司控股股东、实际控制人刘冀鲁及其女儿刘凌云承诺：自公司股票上市

之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其在本次发行前已持有的公司

股份，也不由公司回购其持有的股份。承诺期限届满后，上述股份可以上市流

通和转让。

公司其余 10 名股东宫为平、黄学春、唐成宽、吴翠华、袁福祥、赵明、史

志民、章大林、陆江、喻琴等承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不

转让或者委托他人管理其在本次发行前已持有的公司股份，也不由公司回购其

持有的股份。承诺期限届满后，上述股份可以上市流通和转让。

此外，担任公司董事、监事或高级管理人员的股东刘冀鲁、刘凌云、宫为

平、黄学春、唐成宽、吴翠华、袁福祥、赵明、史志民、章大林、陆江等还承

诺：前述锁定期限届满后，在其任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本

公司股份总数的百分之二十；离职以后三年内，不转让其所持有的本公司股份，

且三年后每年转让的股份不超过其所持有股份公司股份总数的百分之二十。